

PREZES RADY MINISTRÓW

Warszawa, 7 grudnia 2021 r.

Szanowni Państwo,

w tym roku mija 30 lat, odkąd Fundacja na rzecz Nauki Polskiej podjęła swoją misję. Wspieranie pracy najwybitniejszych uczonych oraz innowacyjnych przedsięwzięć naukowych Fundacja łączy z działaniami na rzecz komercjalizacji odkryć i wynalazków. Ten całościowy, pragmatyczny ogląd nie tylko umożliwia najwybitniejszym naukowcom rozwój, ale przyczynia się do zastosowania efektów ich pracy w formie wdrażanych na szeroką skalę rozwiązań. Trudno przecenić społeczną wagę tych działań.

Zgodnie z dewizą „wspierać najlepszych, aby mogli stać się jeszcze lepsi”, Fundacja kieruje wsparcie bezpośrednio do uczonych, podkreślając, że na nich właśnie opiera się wartość polskiej nauki. Myślę jednak, że można powiedzieć więcej – nie tylko polskiej nauki. Kapitał intelektualny należy bowiem do najistotniejszych zasobów każdego państwa. Na szczególne uznanie zasługuje więc fakt, że Fundacja stanowi największe w naszym kraju źródło finansowania nauki ze środków pozabudżetowych.

Od trzydziestu lat Fundacja nagradza najwybitniejsze, najdonioślejsze odkrycia i osiągnięcia naukowe. Tę prestiżową nagrodę naukową otrzymują uczeni, których dokonania otwierają nowe perspektywy poznawcze, tym samym umożliwiając Polsce podejmowanie wyzwań stawianych przez dynamicznie zmieniający się, współczesny świat. Uczeni, którzy wnoszą wybitny wkład w postęp cywilizacyjny i kulturowy naszego kraju.

Tym serdeczniej gratuluję laureatom tegorocznych nagród. Przyjmijcie Państwo wyrazy mojego najszczerzego podziwu i uznania, a także serdeczne podziękowania. Wasze dokonania napełniają nas dumą, pozwalając z optymizmem patrzeć w przyszłość.

Podziękowania i gratulacje kieruję również do zarządu i pracowników Fundacji. Jej szczególna pozycja oraz ranga wręczanej przez nią nagrody to zasługa Państwa profesjonalizmu i stosowania rzetelnych zasad przyznawania dotacji i wyróżnień. Zasad opartych na najwyższej próbie standardach merytorycznych i etycznych.

Z okazji Jubileuszu 30-lecia działalności życzę Państwu wielu kolejnych lat owocnej pracy, realizacji wytyczonych celów i projektów, których skala i znaczenie będą dla Państwa źródłem satysfakcji i poczucia dobrze spełnionej misji.

Z wyrazami szacunku



Mateusz Morawiecki